
Slavnost slabikáře 
 

 

 

 V úterý 27. 11. 2018 přivedli prvňáčci do školy své rodiče i prarodiče, aby 

se jim pochlubili, co všechno se od začátku školního roku naučili. 

 Během dvou vyučovacích hodin ukázali své dovednosti ve čtení, psaní     

a počítání. 

 V první vyučovací hodině žáci předvedli hostům říkanky s pohybem, četli 

slabiky, cvičili zadaná slova a ve dvojicích skládali řady slabik s obrázky. Po 

básničce na uvolnění ruky děti napsaly písmena, která se už naučily 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Druhá vyučovací hodina byla věnována matematice. Děti si procvičily 

sčítání a odčítání do 5 pomocí kartiček s čísly, počítaly v pracovním sešitě              

a zahrály si matematickou hru „Paneláky“. 



Závěr druhé hodiny byl věnován slavnostnímu předání slabikáře                

a pamětního listu, který děti převzaly od paní ředitelky a paní zástupkyně naší 

školy. 

 

 

 
 

 

Přeji prvňáčkům hodně úspěchů a radosti ze čtení. 

 

 

          Mgr. Romana Grichwaldská 

          učitelka 1. třídy 

 

 

 

 

 

 

 


